PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.05.2015

	№
	679

	г. Гулькевичи

	отступ

	Об определении случаев осуществления банковского
сопровождения контрактов, предметом которых
являются поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования Гулькевичский район

	отступ

[image: image1.png]

Во исполнение Федерального закона от 5 апреля 2013 года                                  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»                       п о с т а н о в л я ю:
1. Заказчикам при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Гулькевичский район включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:
не менее 200 млн. рублей, – условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
не менее 5 млрд. рублей, – условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.

2. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район С.А.Юрову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	отступ

	Глава муниципального образования Гулькевичский район

	  В.И.Кадькало

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от ______________ №__________

«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Гулькевичский район»
	Проект подготовлен и внесен:

	Отделом закупок администрации муниципального образования Гулькевичский район

Начальник отдела

	А.Е.Бугаева

	Проект согласован:

	Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район

по финансово-экономическим вопросам, начальника финансового управления

	А.В.Иванов

	Заместитель главы

муниципального образования Гулькевичский район по строительству, транспорту, коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре и градостроительству

	Е.Г.Салмина

	Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

	О.В.Незусова

	Советник главы муниципального образования Гулькевичский район

	Н.Д.Кузьменко

	Исполняющий обязанности

начальника отдела делопроизводства управления делами

	М.В.Сергиенко

	Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район,

управляющий делами

	Л.В.Перевертайло